
Determinazione n. 560 del 25/03/2015

COMUNE DI PRATO

Determinazione n.  560 del 25/03/2015 

Oggetto: DD n. 3860/2014 - Fondo per i finanziamento della r etribuzione 
di posizione e risultato personale Dirigente, anno2 014 - Modifica

Proponente: 
Servizio risorse umane 

Unità Operativa proponente: 
Organizzazione

Proposta di determinazione 
n. 2015/63  del 25/03/2015

 Firmatari:
 Servizio risorse umane

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 1 di 4



Determinazione n. 560 del 25/03/2015

Il dirigente

Richiamata  la  DGC  203/2014  con  cui  sono  stati  dati  gli  indirizzi  per  la  costituzione  e
distribuzione  del  Fondo  per  il  finanziamento  della  retribuzione  di  posizione  e  risultato
personale dirigente anno 2014;

 

Vista  la  D.D.  3860/2014  con  cui  è  stato  costituito  il  Fondo  per  il  finanziamento  della
retribuzione di posizione e risultato personale dirigente anno 2014 prevedendo, tra l’altro, le
risorse  ex art. 28 comma 2 del CCNL 23/12/1999 del finanziamento della retribuzione di
risultato non integralmente utilizzate dell’anno 2013 per un importo pari ad € 42.591,45;

Dato atto che:

- in data 30/12/2014 è stata conseguentemente siglata l’ipotesi di accordo di distribuzione
delle  risorse  per  il  finanziamento  della  retribuzione  di  posizione  e  risultato  personale
dirigente anno 2014 e che successivamente il medesimo, corredato da Relazione tecnica
illustrativa, è stato sottoposto al parere del Collegio dei Revisori;

- come indicato nella nota P.G. 40220 del 16/3/2015 pervenuta dal Direttore Generale, il
Collegio  dei  Revisori  dei  Conti,  nella  seduta  del  10/2/2015,  ha  rilevato  il  non  corretto
inserimento, nel fondo di cui si tratta, della risorsa pari ad Euro 42.591,45 relativa ai residui
di anni precedenti, in quanto tale inclusione non appare conforme a quanto disposto dall’art.
28, comma 2 del CCNL area dirigenza 23/12/1999;

Ritenuto necessario pertanto modificare la costituzione del Fondo per il finanziamento della
retribuzione  di  posizione  e  risultato  personale  dirigente  anno  2014  provvedendo  a
cancellare il già citato importo di € 42.591,45;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.  267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del VISTO di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Dirigente del Servizio
servizi  finanziari  e  tributi,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.  183,  comma  7,  del  D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 2 di 4



Determinazione n. 560 del 25/03/2015

DETERMINA

 

1) Di prendere atto della narrativa che precede, qui intesa integralmente riportata;

 2) Di disporre, in conseguenza di quanto evidenziato in narrativa, la costituzione del fondo
delle risorse per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato della dirigenza
anno  2014,  limitatamente  alle  risorse  di  natura  obbligatoria,  rideterminando  gli  importi
soggetti a quantificazione annuale, come segue: 

Fondo per la retribuzione di posizione e di risulta to anno 2014

CCNL  di riferimento articoli di contratto  importo  

 CCNL 23/12/99

art.26 comma 1 lett.a)  €             919.323,23 

art.26 comma 1 lett.d)  €               23.305,78 

art.26 comma 1 lett.g)  €               85.314,80 

CCNL 22/02/06
art. 23 comma 3  €               33.413,41 

art.23, comma 1  €               16.120,00 

           CCNL14/05/2007
art. 4, comma 1  €               32.032,00 

art. 4, comma 4  €               21.249,89 

CCNL 22/02/2010 
art 16 comma 1  €               12.916,80 

art 16 comma 4  €               41.263,34 

CCNL 03/08/2010
art. 5, comma 1  €               15.864,00 

art. 5, comma 4  €               16.797,92 

CCNL 12/02/2002 art.1 comma 3 lett e)  - €            104.066,07 

 art.1 comma 6  €               16.784,85 

Art. 4 comma 4 e 5 del D.L. 95/2012 (compensi 
assembleari dei dipendenti dell’amministrazione 
presso CdA delle società partecipate)  €                12.500,00

Riduzione ex art. 9 comma 2
del D.L. 78/2010 (principio
del rispetto del limite del

fondo)

  - €               22.958,27 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 3 di 4



Determinazione n. 560 del 25/03/2015

 

Riduzione ex art. 9 comma 2 
del D.L. 78/2010 
(decurtazione per riduzione 
del personale dirigente in 
servizio anno 2014)   - €            214.453,51

Riduzione per le risorse per 
la retribuzione di posizione 
per le funzioni dirigenziali 
assegnate al Segretario 
Generale anno 2014   - €             23.425,83

 TOTALE risorse soggette al 
limite art. 9 comma 2 bis DL 
78/2010 post decurtazioni  

 €             881.982,33

 

 

 

3)  Di  approvare,   nell’importo  di  €  881.982,33,   le  risorse  utili  al  finanziamento  della
retribuzione di posizione e di risultato anno 2014 e di decurtare, in sede di erogazione della
retribuzione  di  risultato,  le  somme  relative  alla  retribuzione  di  risultato  per  le  funzioni
dirigenziali ricoperte dal Segretario Generale nell’anno 2014;

 

4)  Di prendere atto inoltre che i  dati  effettivi  della  relativa spesa anno 2014 dell’art.  26
comma 1 lett.e) del CCNL 23/12/1999,   ininfluente ai fini del rispetto del principio del non
superamento  del  fondo 2010,  sono pari  ad  €  41.346,46  di  cui  €  1.459,26 incentivi  per
prestazioni professionali dell’avvocatura, € 7.140,64 incentivi di pianificazione, € 32.746,56
incentivi di progettazione;

 

5) Di dare atto che il  Fondo, così come sopra definito  - i cui importi  sono al netto degli
oneri a carico del datore di lavoro, oneri che trovano comunque idonea copertura in bilancio
-  trova copertura nel Bilancio dell'anno 2014 come segue:

      - ai capitoli 811/1 e 811/2, per un importo  pari ad Euro 617.441,55;

    -  al capitolo 100/89 per un importo pari ad Euro 264.540,78

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 4 di 4


